



## Clutch Cognition ApS

Elverdalsvej 134  
8270 Højbjerg  
CVR-nr. 40559833

## Årsrapport 03.06.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
30.11.2020

---

**Rune Rønhave Laursen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019/20	6
Balance pr. 30.06.2020	7
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Clutch Cognition ApS

Elverdalsvej 134

8270 Højbjerg

CVR-nr.: 40559833

Hjemsted: Højbjerg

Regnskabsår: 03.06.2019 - 30.06.2020

## Direktion

Martin Ekin Kilic, direktør

Rune Rønhave Laursen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Kundeansvarlig partner : Mads Fauerskov

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive bioteknologisk virksomhed, der udvikler services og innovative produkter, som forbedrer menneskers livskvalitet med afsæt i, men ikke begrænset til fødevarer.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 145 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 primo ikke kendes endnu, hvorfor selskabet på nuværende tidspunkt fortsætter sin normale drift.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>211.739</b>
Af- og nedskrivninger	1	(22.889)
<b>Driftsresultat</b>		<b>188.850</b>
Andre finansielle omkostninger		(2.565)
<b>Resultat før skat</b>		<b>186.285</b>
Skat af årets resultat	2	(41.508)
<b>Årets resultat</b>		<b>144.777</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat		144.777
<b>Resultatdisponering</b>		<b>144.777</b>

# Balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	143.050
Erhvervede varemærker		70.525
<b>Immaterielle aktiver</b>	3	<b>213.575</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>213.575</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.470
Andre tilgodehavender		25.408
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		5.492
<b>Tilgodehavender</b>		<b>32.370</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>94.760</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>127.130</b>
<b>Aktiver</b>		<b>340.705</b>



**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019/20</b>
		<b>kr.</b>
Virksomhedskapital		40.000
Reserve for udviklingsomkostninger		111.579
Overført overskud eller underskud		33.198
<b>Egenkapital</b>		<b>184.777</b>
Udskudt skat		47.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>47.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		98.928
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>108.928</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>108.928</b>
<b>Passiver</b>		<b>340.705</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5	
Eventualforpligtelser	6	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7	

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	0	0	40.000
Overført til reserver	0	111.579	(111.579)	0
Årets resultat	0	0	144.777	144.777
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>111.579</b>	<b>33.198</b>	<b>184.777</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	22.889
	<b>22.889</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.
Aktuel skat	(5.492)
Ændring af udskudt skat	47.000
	<b>41.508</b>

## 3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede varemærker kr.
Tilgange	158.177	78.287
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>158.177</b>	<b>78.287</b>
Årets afskrivninger	(15.127)	(7.762)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(15.127)</b>	<b>(7.762)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>143.050</b>	<b>70.525</b>

## 4 Udviklingsprojekter

Clutch Cognition har, baseret på klinisk research, ingredienskvalitets research, juridisk research og en lang serie af praktiske forsøg udviklet en hjernedrik til fremme af sundhed og mental ydeevne. Produktet er med sin meget høje innovationshøjde blevet patentansøgt. Udvikling af selve formuleringen er tilendebragt, og sidste udviklingsmæssige udestående er nu at få produktet indkørt på industriens standardproceslinier hos en lønproducent. Dette er i sin sidste fase, og derfor forventes kommerciel opstart primo 2021.

Udviklingsomkostningerne har op til den kommercielle start været signifikante, men vil blive sat i bero, således at salget kan få fuld fokus. Allerede fra start vil der opnås fornuftig profitmargin, og såfremt vi er i stand til at sælge vores produkt (hvilket vi har gode indikationer på), vil virksomheden være rentabel. Hvornår vi opnår et decideret break even med alle udgifter inklusive udviklingudgifter og IPR afhænger af 2 faktorer:

- 1) Hvor hurtigt vi opbygger vores salg og
- 2) hvor hurtigt vi accelererer virksomhedens produktion og stab

Vi forventer at kunne nå en millionomsætning indenfor 1-2 år og break even indenfor 2-3 år.

Produktet danner bro mellem 2 megatrends indenfor fødevarer og funktionel ernæring:

- 1) sunde og naturlige produkter og
- 2) produkter der gavner hjernen (nootropika)

Kombinationen findes ikke i forvejen på det europæiske marked (i hvert fald ikke jf vores egen research), i hvert fald ikke med tilnærmelsesvist samme standard som i Clutch. Produktet er selvskrevet til alle der indtager energidrikke mhp. at blive mere produktive (da det slet og ret har en bedre fysiologisk effekt), men også til alle de forbrugere der går op i sund og funktionel planteernæring og som ikke ville røre en energidrik med en ildtang.

## 5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>2.000</b>

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RRL Health Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
